B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 634v, núm. 30 (signatura antiga RP, 
vol. 4513). Regest en paper de 1767.

 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 105v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Las 
Fonts. Número 112, legajo 12, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 24 abril 
1228. Propiano Coma y sa muller difiniren a Ramon Poneta un camp de terra 
que en honor seu possehia en Roda, en lo lloch dit las Fonts, per a que ho 
possehís per alou franch. [...]”.
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 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/74.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 636. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Perpinianus de Coma et uxor 
mea [Maria] per nos et omnes nostros diffinimus et evacuamus 
tibi Raimundo Po[ncii et] uxor tua Maria et ad infantibus vestris 
et ad omni pro ienies et posteritat[...] in perpetuum unum chapno 
de terra de nostra honor qua habemus et tenemus in pa[rrochia] 
Sancti Petri Rota, apud Fons ad sol de ipsam vestra coma sicut 
est terminatum et piduvatum et pergit usque ad ipsa rochera 
versus meridie, et habeatis et possideatis et expletetis in pace 
vobis et vestris omni tempore dictum champno, cum gressibus et 
egressibus suis, per alodium franchum. Et per istam diffinicionem 
et evacuacionem accepimus de vobis XX diners monete de duplo 
et I buiga de terra super ipsa rochera. Et ego Raimum Poncii et 
uxor mea Maria et omnibus nostris diffinimus vobis dicta buiga, 
cum ingressibus et egressibus suis per alodium franchum, et dictis 
denarios. Et totum hec fecimus de un[...] quisque parte ad bonum 
intellectum, et abeat stabilitate omni tempore.

Actum est hoc VIII kalendas may, anno Domini M CC XX 
VIII.

Sig+num Perpiniani, sig+num Marie, uxor eius, sig+num Rai-
mum Poncii sig+num Marie, uxor eius, sig+num Petri, sig+num 
Guilleme, sig+num Marie, infantum eorum, sig+num Anglesie, 
soror dicte Perpiniano de Coma, qui hec laudamus et firmamus.

Petrus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo SSS. su-
pra.

683

1229, maig, 28
Donació. Guillem Torrent i altres donen a Casserres la tasca i el braçat-

ge de tots els esplets de la masoveria de Serres, a la parròquia de 
Sant Martí Sescorts, i prometen que donaran dos gallines de cens 
a l’esmentat cenobi.

 [A]  Original perdut.
 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Martí Sescorts”, f. 77r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Número 
78, legajo 8, armario 1, estancia 9”.
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 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

A 5 kalendas juny 1229. Guillem Torrent y altres donaren a 
Casserras la tasca y brasatge de tots explets de la sua masoveria 
dita de Serras y de tots los honors a ella units, situat tot en la 
parròquia de Sant Martí. Y també prometeren donar al dit mo-
nastir 2 gallinas de cens.

684

1229, juliol, 1
Donació. Berenguera de Guàrdia, vídua de Ramon de Guàrdia, i els 

seus fills Bernat i Maria donen a l’església de Sant Pere de Casser-
res i als seus monjos un pernil per valor de 2 sous barcelonesos 
de quatern i un parell de gallines. Reben aquests censos del mas 
Soler, a la parròquia de Sant Pere de Roda, que reconeixen que 
tenen per aquest monestir.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/93 (signatura antiga II/80). Ori-
ginal (184 × 129 mm). Al dors: “Roda Nº 114, legajo 12, armario 1, estancia 
13”; “Nº 24 Donacio de çens feta a Casserres per Berangaria de Guardia sobre 
mas de Soler en Roda. Roda”; “hh 16”; “1229”; “C 93”; segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 105v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Mas 
Soler dit Serra d’en Conill. Número 113, legajo 12, armario 1, estancia 15”. 
Regest: “Als 1 juliol 1229. Berengària Guàrdia, viuda de Ramon, donà a Cas-
serras una perna carnçelada y 2 gallinas que rebia en lo mas Soler de Roda, 
qual mas regonegueren tenir per dit monastir”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/80.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 637. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Cunctis sit manifestum, quod ego Berengaria de Guardia, 
uxor qui fuit Raimundi de Guardia, et filii mei Bernardus et 
Raimundus nos omnes bona et libera voluntate donamus Domino 
Deo et ecclesie Sancti Petri Castrisserrensis et monachis qui ibi 
sunt et erunt omni tempore unam pernam carnis salse de precio 
de II solidos barchinonenses de bona moneta de quaterno et I 
par gallinarum quem habemus et habere debemus et accipimus 
in nostro manso de Soler. Qui vero mansus est in parochia Sancti 
Petri de Roda, et recognoscimus quod dictum mansum tenemus 
pro dicte ecclesie et suis monachis. Quantum in dictam pernam 
et in dictas gallinas nos habemus et habere debemus aliquomodo 
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vel voces totum donamus Deo et predicte ecclesie et suis qui ibi 
\sunt/ et erunt omni tempore per lexa et pro salute anime dicti 
Raimundi de Guardia et pro salute anima et animarum vel paren-
tumque nostrorum. Et possitis dictam pernam et dictas gallinas 
pignorare et accipere per vim si ipsi qui ipsum mansum tenuerit 
non voluerit dare annuatim in pace.